
令和元年 7月 8日 

東京都各区市町村立中学校長 様 

東京都中学校特別活動研究理事様 

各中学校特別活動担当者様 

東京都中学校教育研究会 

 会 長   郡   吉 範 

（新宿区立西新宿中学校長） 

東京都中学校特別活動研究会 

会 長   青 木 由美子 

（小平市立小平第五中学校長）  

 

東京都中学校特別活動研究会 

平成 31年度 第１回研修会のお知らせ 
 

 日頃より本研究会の活動にご協力を賜りまことにありがとうございます。 

 さて、本研究会では第１回の研修会を下記のとおり実施いたします。つきましては、ご多

用中の折とは存じますが、ご参加のほど何卒よろしくお願いいたします。 

  また、各中学校の校長先生におかれましては、貴校職員の出席について特段のご配慮をお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和元年８月 1日（木） 受付 １３時～ 

         １３時３０分 ～ １６時３０分 

 

２ 場 所  中野区立中野中学校   

    〒164- 0001 東京都中野区中野 4-12-3 

  TEL:03-3389-1471   FAX:03-3389-1472  

  JR中央線・総武線 地下鉄東西線 中野駅 北口より徒歩１０分  
 

３ 内 容   実践発表 

         テーマ「新学習指導要領への新たな特別活動の展開」 

          ～集団や社会の形成者としての見方・考え方を育む指導法の工夫～ 

                発表者 東村山市立東村山第五中学校  

                   吉川 滋之 指導教諭 

 

 

４ 申し込み  裏面の FAX参加票に必要事項を記入して、下の申込先へファックスして   

      ください。 

                  申込先 江戸川区立葛西中学校 副校長 荒巻 淳  宛 

                            FAX：03-3869-3427 

 

           ○ 不明な点などの問い合わせ先は 
 

           江戸川区立葛西中学校   TEL： 03-3680-3486  

            副校長 荒巻 淳 まで  

 

 

 

 

 



宛先 FAX：03-3869-3427  

 

 

                      FAX参加票 

申込日 令和元年   月   日 

 

 

 宛先： 江戸川区立葛西中学校 

 

         副校長 荒巻 淳 宛 

 

 

 私は、令和元年 8月 1日（木）に開催される東京都 

 

 中学校特別活動研究会の第 1回研修会に参加します。 

 

                       学校名：             

 

                                   学校 TEL                              

 

                       氏 名：             

 

 

 参加に当たって質問にお答え下さい。（該当するものに○を付けて下さい。） 

 

  Q1  教職経験   ア 1年～5年  イ 6年～10年  ウ 11年～15年   エ 16年～ 

 

  Q2 所属している研究団体   ア 所属している    イ 所属していない  

                アの場合→所属研究団体名              
   

 

  前日までの連絡は、 

                    江戸川区立葛西中学校 TEL 03-3680-3486  

           副校長  荒巻 淳 まで 

 

  当日の連絡は、  事務局長 荒巻 淳 まで  TEL 090-3506-9497 

            

                                                            お願いします。 

 

 

  要望等（知りたいこと、聞きたいこと、教えて欲しいことあったらなんでも） 

 

 

 


